Протокол

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям Камышловского  муниципального

района

от «03» августа  2022 г.                                        № 7                                             г. Камышлов

Повестка дня:

           1. Профилактика ВИЧ-инфекции и туберкулеза по итогам 2 квартала 2022

года на территории Камышловского муниципального района.

Председатель:

Глава Камышловского

муниципального района  -                                                                      Макарян О.А.
Секретарь:

Ведущий специалист  Камышловского

муниципального района   -                      Мобило А.В.

Присутствовали:

Главы  сельских поселений

И.О.Главы МО «Зареченское сельское поселение»                                    Фертиков  А.В.

Глава «Обуховское сельское поселение»                                           Верхорубов В.И.

Глава  «Восточное сельское поселение»                                                     Журский  Н.С.

Глава  «Галкинское сельское поселение»                              Шумакова А.А

Глава «Калиновское сельское поселение»                                                   Зверева  О.А.

Первый  заместитель главы Камышловского района                                 Калугин А.В.

Заместитель главы Камышловского района                                        Ширыкалов В.Г.

Заместитель главы Камышловского района                                                Парфенова Н.И.

Главный  врач ГБАЗ СО «Камышловская ЦРБ»                                         Закачурина И.В.

Начальник МО МВД РФ «Камышловский»                                        Кириллов А.А.

(отсутствовал)

И.О. Военного  комиссара по г. Камышлову,

Камышловскому и Пышминскому районам                                        Павленко Л.А.

Начальник ГКПТУ СО «ОПС СО №18»                              Шевелев Р.В.

Начальник  ОНД и ПР  по г. Камышлову,

Камышловскому району и Пышминскому ГО                              Старыгин О.А.

Заместитель начальника  Территориального отдела

 Управления Роспотребнадзора по Свердловской области

 в Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах,

городе Камышлов, Камышловском и Пышминском районах.                 Власов И.П.

Начальник Управления Федерального

 органа территориального отраслевого

 исполнительного органа государственной

власти Камышловского управления

 агропромышленного комплекса                               Зарубин О. И.

Приглашенные:

Начальник управления образования

администрации Камышловского района                                                   Павлюченко Н.И.

Заведующая отделом культуры, молодежной

политики и спорта  администрации

Камышловского района                                                                              Полуяхтова О.А.

На заседании выступили:

 1. По вопросу: Профилактика ВИЧ-инфекции и туберкулеза по итогам 2

квартала 2022 года на территории Камышловского муниципального района.

Выступили:

Глава Камышловского

муниципального района                                                                    Макарян О.А.

Главный врач ГБАЗ СО «Камышловская ЦРБ»                                       Закачурина И.В.

Заместитель начальника  Территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по Свердловской области

 в Талицком, Байкаловском, Тугулымском районах,

городе Камышлов, Камышловском и Пышминском районах.                 Власов И.П.

Главы сельских поселений Камышловского района

И.О. Главы МО «Зареченское сельское поселение»                                Фертиков А.В.

Глава «Обуховское сельское поселение»                                        Верхорубов  В.И.

Глава «Восточное сельское поселение»                                                  Журский  Н.С.

Глава  «Галкинское сельское поселение»                           Шумакова А.А

Глава «Калиновское сельское поселение»                                               Зверева О.А.

 Заслушав и обсудив информацию, комиссия вынесла решение:

Доклады должностных лиц и руководителей организаций принять к

сведению.

     По вопросу:  1. Профилактика ВИЧ-инфекции и туберкулеза по итогам 2

квартала 2022 года на территории Камышловского муниципального района.

1.1.        Доклад Главного врача ГБАЗ СО «Камышловская ЦРБ»  Закачуриной И.В. –

принять к сведению, специальных мер комиссии не принимать.

1.2.       Главам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования

Камышловский муниципальный район (Верхорубов В.И., Журский Н.С., Зверева О.А.,

Михаленко В.В., Шумакова А.А.).

- продолжить оказывать помощь ГБАЗ СО «Камышловская ЦРБ» в организации работы

по увеличению диспансерной группы, по розыску «потерявшихся» пациентов.

- пропагандировать среди жителей поселений здоровый образ жизни.

- продолжить информационную,  профилактическую работу по раннему выявлению ВИЧ -

инфекции и заболеваний туберкулезом жителей Камышловского района на территории

сельских поселений.

 3. Контроль исполнения оставляю за собой.

Глава  Камышловского  муниципального района                                     О.А. Макарян